
OKRESNÝ ÚRAD LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

úsek štátnej správy posudzovania vplyvov na životné prostredie
Vrbická 1993, 031 01  Liptovský Mikuláš____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-LM-OSZP-2025/001412-016

Liptovský Mikuláš
12. 03. 2025

Rozhodnutie
vydané v zisťovacom konaní

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej správy posudzovania vplyvov
na životné prostredie, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej správy podľa § 4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z.
z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 3 písm. k) v spojení s § 53 ods. 1 písm. c) a § 56 písm.
b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení zákona č. 142/2024 Z. z. po ukončení zisťovacieho konania vykonaného na základe oznámenia o strategickom
dokumente „Zmeny a doplnky č.1 územného plánu zóny Ploštín, Liptovský Mikuláš“, ktorý predložil obstarávateľ
Mesto Liptovský Mikuláš, so sídlom: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš, IČO: 00315524, podľa § 7 ods.
5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení zákona č. 142/2024 Z. z. rozhodol takto:

Výrok
Strategický dokument

„Zmeny a doplnky č.1 územného plánu zóny Ploštín, Liptovský Mikuláš“

s a n e b u d e p o s u d z o v a ť

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení zákona č. 142/2024 Z. z.

Vymedzenie riešeného územia je znázornené v grafickej časti strategického dokumentu „Zmeny a doplnky č.1
územného plánu zóny Ploštín, Liptovský Mikuláš“. Z doručených stanovísk a opatrení nevyplynuli žiadne konkrétne
požiadavky vo vzťahu k oznámeniu, ktoré by byť zohľadnené v rámci procesu schvaľovania územného plánu a
povoľovania.

Odôvodnenie
Obstarávateľ Mesto Liptovský Mikuláš, so sídlom: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš, IČO: 00315524
(ďalej len „obstarávateľ“), doručil dňa 30.10.2024 na Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o
životné prostredie, úsek štátnej správy posudzovania vplyvov na životné prostredie (ďalej len „príslušný orgán“)
v súlade s § 5 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení zákona č. 142/2024 Z. z. (ďalej len ,,zákon o posudzovaní“) oznámenie o strategickom
dokumente „Zmeny a doplnky č.1 územného plánu zóny Ploštín, Liptovský Mikuláš“ (ďalej len „strategický

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



2 / 9

dokument“ alebo ,,návrh“) vrátane elektronických príloh. Uvedené oznámenie bolo vypracované v súlade s § 5
ods. 5 a 7 zákona o posudzovaní a jeho predmetom je strategický dokument pripravovaný pre oblasť územného
plánovania alebo využívania územia, ktorý je uvedený v § 4 ods. 2 písm. b) tohto zákona a bolo podľa § 7 ods.
1 tohto zákona predmetom zisťovacieho konania, na základe čoho príslušný orgán vykonal zisťovacie konanie.
Strategický dokument je územnoplánovacou dokumentáciou a bol spracovaný v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o
územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) (v znení účinnom do 31.03.2024) (ďalej len ,,stavebný
zákon“) a vyhlášky č. 55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii, ktorého
spracovateľom bola spoločnosť B.D. – ARCH, s. r. o., Námestie osloboditeľov 32/793, 031 01 Liptovský Mikuláš,
IČO: 36006963.

Predmetom strategického dokumentu boli navrhované zmeny za účelom doplnenia v rámci návrhu zmien a doplnkov
č. 1 územného plánu zóny Ploštín, s cieľom riešenia dopravnej technickej infraštruktúry v blokoch E1, E2, G1, G2.
Regulované priestory sa nachádzajú na p. č. KN-C 800/11, 800/10, 800/5, 800/7, 800/8, 800/9, 1929/2, 1929/1, 747/1,
1932/2, 1932/1 v katastrálnom území Ploštín, obec Liptovský Mikuláš, okres Liptovský Mikuláš, v urbanistickom
bloku „obytné územie s prevahou rodinných domov“ a ,,vyhradené územie pozemných komunikácií“.

Záujmové územia v zmysle návrhu zmien a doplnkov č. 1 územného plánu zóny Ploštín, Liptovský Mikuláš tvoria
časti:
- ÚPN-Z PLOŠTÍN ČASŤ „E“ – ZÁPOTOČKOVÉ – časť bloku E1 sa mení na blok E1.A – prepojovacia
komunikácia a blok E2 – juhovýchodná časť – IBV vrátane inžinierskych sietí,
- ÚPN-Z PLOŠTÍN ČASŤ „G“ – PODSÁDOČNÉ ZÁHUMENICE- blok G2 – juhovýchodná časť – IBV vrátane
inžinierskych sietí.

Z hľadiska vplyvov na životné prostredie Navrhovaná zmena nepredstavuje koncepčnú zmenu ÚPN-Z Ploštín,
Liptovský Mikuláš. Jej predmetom je upresnenie územnoplánovacej dokumentácie v časti blokov E2 a G2.
Navrhovaná zmena sa týka doplnenia a zmeny regulatívov v riešenom území:
- vplyvy na obyvateľstvo: z hľadiska dopadov na obyvateľstvo danej zóny, návrh nemá negatívny vplyv na ostatné
obytné plochy;
- vplyvy na prírodné prostredie: vzhľadom na predmet navrhovaného riešenia, ktoré počíta s modernizáciu zdrojov
tepla, a obnoviteľných zdrojov energie je možné predpokladať pozitívny vplyv na
lokálne klimatické pomery. Podpora využívania obnoviteľných zdrojov energie zníži predpokladané znečistenie
ovzdušie emisiami predovšetkým v dôsledku vykurovania objektov, keďže v danej oblasti sa neuvažuje s plynovým
kúrením;
- vplyvy na krajinu: navrhované riešenie sa nedotýka rozsahu rozvojových území vymedzených v ÚPN Z Ploštín,
Liptovský Mikuláš a rešpektuje reguláciu intenzity využitia územia. Z tohto dôvodu je možné konštatovať, že vplyvy
vyplývajúce z navrhovaného riešenia budú po ich schválení porovnateľné z vplyvmi vyplývajúcimi z platnej UPD;
- vplyv na zdravotný stav obyvateľstva: vzhľadom na charakter navrhovaného riešenia nie je predpoklad negatívneho
vplyvu na zdravotný stav obyvateľstva. Pri povoľovaní umiestňovania stavieb a zariadení podľa navrhovanej zmeny
UPN-Z Ploštín, Liptovský Mikuláš je potrebné, aby príslušný stavebný úrad požadoval od investora dodržanie
podmienok ochrany verejného zdravia vyplývajúcich zo zákona č.35512007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji
verejného zdravia v znení neskorších predpisov;
- vplyvy na chránené územia vrátane návrhu opatrení na ich zmiernenie: navrhované riešenie sa týka doplnenia
regulatívov verejného technického vybavenia územia. Navrhované „Zmeny a doplnky č. I ÚPN-Z Ploštín,
Liptovský Mikuláš nekolidujú so žiadnym existujúcim ani navrhovaným - veľkoplošným chráneným územím,
maloplošným chráneným územím, územím európskeho významu, chráneným vtáčím územím, ani so žiadnou
lokalitou zo Zoznamu medzinárodne významných mokradí — Ramsarské lokality. Navrhovaným riešením nedôjde
k negatívnemu ovplyvňovania predmetu ochrany.

Z hľadiska možných rizík súvisiacich s uplatňovaním strategického materiálu v tejto úrovni prípravy
územnoplánovacej dokumentácie neboli identifikované žiadne riziká, ktoré by mali súvis s jej uplatňovaním. Návrh
strategického dokumentu nebude mať za následok vplyvy, ktoré by presahovali štátne hranice.

Nakoľko príslušný orgán obdržal úplné oznámenie, v rámci zisťovacieho konania v súlade s § 6 ods. 1 zákona o
posudzovaní vplyvov oznámil obstarávateľovi adresu, na ktorú bolo možné predkladať stanoviská verejnosti, vyzval
obstarávateľa na zverejnenie oznámenia a v súlade s § 6 ods. 2 tohto zákona informoval o zverejnení oznámenia
na webovom sídle ministerstva na:

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



3 / 9

https://www.enviroportal.sk/eia/detail/-zmeny-doplnky-c-1-uzemneho-planu-zony-plostin-liptovsky-mikulas-
navrh

a rozposlal oznámenie listom č. OU-LM-OSZP-2024/014129-003 zo dňa 05.11.2024 s výzvou na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom, schvaľujúcemu orgánu, dotknutým obciam a iným dotknutým subjektom: Úrad pre územné
plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, odbor územného plánovania,
Ministerstvo životného prostredia SR, Ministerstvo dopravy SR, Ministerstvo obrany SR, sekcia majetku a
infraštruktúry, Okresný úrad Žilina, odbor starostlivosti o životné prostredie, Okresný úrad Žilina, odbor opravných
prostriedkov, pozemkový referát, Žilinský samosprávny kraj, odbor regionálneho rozvoja, Krajský pamiatkový úrad
Žilina, Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o ŽP: úsek ŠSOP a K a posudzovania vplyvov na
ŽP, úsek ŠSOH, úsek ŠVS, úsek ŠSOO, Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor cestnej dopravy a pozemných
komunikácií, Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor pozemkový a lesný, Okresný úrad Liptovský Mikuláš,
odbor krízového riadenia, Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru, Regionálny úrad verejného
zdravotníctva so sídlom v Liptovskom Mikuláši, Regionálna veterinárna a potravinová správa Liptovský Mikuláš,
Správa Národného parku Nízke Tatry so sídlom v Banskej Bystrici, Slovenský vodohospodársky podnik, š. p.,
Stredoslovenská distribučná, a. s., Liptovská vodárenská spoločnosť, a. s., Slovenský plynárenský priemysel, a. s.
– distribúcia a Mesto Liptovský Mikuláš.

Príslušný orgán v súlade s § 6 ods. 3 zákona o posudzovaní vplyvov pri zverejnení oznámenia oznámil miesto a čas
konania konzultácie podľa § 63 tohto zákona.

Obstarávateľ ako dotknutá obec splnil svoju zákonnú povinnosť podľa § 6 ods. 5 zákona o posudzovaní vplyvov,
kedy v období od 11.12.2024 do 26.12.2024 zverejnil predmetný návrh na úradnej tabuli, mestskej internetovej
stránke a centrálnej úradnej elektronickej tabuli na ÚPVS spolu s informáciou, kde možno do oznámenia nahliadnuť,
robiť si z neho výpisy, odpisy alebo na vlastné náklady zhotoviť kópie. O tejto skutočnosti obstarávateľ informoval
príslušný orgán dňa 30.12.2024. Oznámenie bolo podľa § 6 ods. 5 zákona o posudzovaní vplyvov verejnosti
sprístupnené najmenej po dobu 14 dní od jeho zverejnenia. Písomné stanoviská dotknutých orgánov a dotknutých
obcí, podľa § 6 ods. 6 zákona o posudzovaní vplyvov boli doručené príslušnému orgánu na adresu: Okresný úrad
Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie, Vrbická 1993, 031 01 Liptovský Mikuláš najneskôr
do 15 dní od doručenia tohto oznámenia. Stanoviská boli zasielané aj v elektronickej forme na mailovú adresu:
viktor.batora@minv.sk. Podľa § 63 zákona o posudzovaní vplyvov mohli dotknuté orgány, obec a zainteresovaná
verejnosť vykonať konzultácie k Oznámeniu na príslušnom orgáne, počas celého posudzovania strategického
dokumentu, telefonicky alebo osobne v úradných hodinách. Nakoľko príslušný orgán pri svojom rozhodovaní
prihliada i na stanoviská podľa § 6 ods. 6 a § 6a ods. 5 zákona o posudzovaní vplyvov, požadoval, aby dotknuté
orgány, dotknuté obce a dotknutá verejnosť v písomnom stanovisku vyjadrili odôvodnený názor, či sa strategický
dokument má alebo nemá posudzovať podľa zákona o posudzovaní vplyvov. Príslušnému orgánu k predmetnému
strategickému dokumentu predložili svoje písomné stanoviská tieto subjekty (stanoviská sú uvádzané v skrátenom
znení):

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor krízového riadenia so sídlom Námestie osloboditeľov 1, 031 41 Liptovský
Mikuláš ako dotknutý orgán vo svojom stanovisku č. OU-LM-OKR-2024/013318-004 zo dňa vrátane dňa doručenia
06.11.2024 uviedol, že z hľadiska civilnej ochrany nemá k strategickému dokumentu pripomienky a požadoval
ďalšie stupne projektovej dokumentácie predložiť na posúdenie.

Príslušný orgán skonštatoval, že stanovisko dotknutého orgánu je bez pripomienok s požiadavkou vyplývajúcou
z príslušnej legislatívy. Dotknutý orgán vo svojom stanovisku neuviedol, či požaduje posudzovať strategický
dokument.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy ako dotknutý orgán vo svojom stanovisku č. 7003/2023-5.3, 72187/2024, zo dňa vrátane dňa
doručenia príslušnému orgánu 08.11.2024 požadovalo:
- vyznačiť hranice prieskumného územia (PÚ) „Liptovský Mikuláš - geotermálna energia“ (určené pre držiteľa
prieskumného územia SlovTan Contract Tannery spol. s r. o., Liptovský Mikuláš, s platnosťou do 3. 5. 2026) v
územnoplánovacej dokumentácii;

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



4 / 9

- v predmetnom území je zaregistrovaný výskyt potenciálnych a stabilizovaných zosuvov. Nestabilné je aj
bezprostredné okolie zaregistrovaných svahových deformácií. Hodnotené územie patrí do rajónu stabilných až
nestabilných území. Územie je citlivé na väčšie antropogénne zásahy. Svahové deformácie v predmetnom území
negatívne ovplyvňujú možnosti využitia územia pre stavebné účely.
- predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to zobrazené na priloženej mape.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia;
- predmetnom území sú evidované geotermálne útvary podzemných vôd v podobe puklinovokrasových vôd
karbonátov stredného a vrchného triasu tektonických jednotiek hronika a fatrika.
- v zmysle § 20 ods. 1 zákona č. 569/2007 Z. z. o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších
predpisov v grafickej časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, nakoľko
územie patrí do rajónu potenciálne nestabilných až nestabilných území, kedy aktivizácia svahových deformácií
vplyvom prírodných pomerov alebo negatívnymi antropogénnymi faktormi, resp. ich kombináciou ovplyvňuje
možnosti využitia územia pre stavebné účely;
- zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii lokality s výskytom stredného radónového rizika, nakoľko stredné
radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.

Príslušný orgán akceptoval stanovisko dotknutého orgánu vyplývajúce z rozsahu jeho pôsobnosti a príslušnej
legislatívy, nakoľko uvedené požiadavky vychádzajú z legislatívnych požiadaviek a sú opodstatnené z hľadiska
vplyvov na životné prostredie uvedených v § 3 písm. a) zákona o posudzovaní vplyvov, kedy výskyt zosuvov
a výskyt stredného radónového rizika môžu negatívne vplývať na zdravie ľudí a hmotný majetok. Zákon o
posudzovaní neumožňuje dopĺňanie strategického dokumentu v priebehu zisťovacieho konania o požadované údaje.
Príslušný orgán skonštatoval, že stanovisko dotknutého orgánu malo informatívny charakter, bolo zovšeobecnené a
upozorňovalo na konkrétne riziká vyplývajúce z výskytu potenciálnych a stabilizovaných zosuvov vrátane výskytu
stredného radónového rizika v rámci celého riešeného územia. Príslušný orgán preštudoval grafické podklady
strategického dokumentu a grafickú prílohu stanoviska dotknutého orgánu, na základe čoho zistil, že lokality zmien
uvedených v návrhu územnoplánovacej dokumentácie sa neprekrývajú s lokalitami so svahovými deformáciami a
s výskytom stredného radónového rizika. Uvedené riziká sú už riešené v platnom územnom pláne mesta Liptovský
Mikuláš a preto príslušný orgán nepremietol požiadavky dotknutého orgánu do podmienok tohto rozhodnutia.
Dotknutý orgán vo svojom stanovisku neuviedol, či požaduje posudzovať strategický dokument podľa zákona o
posudzovaní.

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej správy odpadového
hospodárstva so sídlom Vrbická 1993, 031 01 Liptovský Mikuláš vo svojom stanovisku č. OU-LM-
OSZP-2024/014285-002 zo dňa vrátane dňa doručenia 11.11.2024 uviedol, že s predloženým návrhom strategického
dokumentu súhlasí bez podmienok a nepožaduje jeho ďalšie posudzovanie v zmysle zákona o posudzovaní vplyvov.

Príslušný orgán berie na vedomie súhlasné stanovisko dotknutého orgánu, v rámci ktorého nepožaduje posudzovanie
predmetného strategického dokumentu podľa zákona o posudzovaní vplyvov.

Okresný úrad Žilina, odbor opravných prostriedkov, pozemkový referát so sídlom Vysokoškolákov 8556/33, 010
08 Žilina ako dotknutý orgán vo svojom stanovisku č. OU-ZA-OOP6-2024/078651-2/KOZ zo dňa vrátane dňa
doručenia 11.11.2024 uviedol, že vzhľadom na to, že návrhom nie je dotknutá ďalšia poľnohospodárska pôda,
dotknutý orgán nemá pripomienky k návrhu.

Príslušný orgán vyhodnotil stanovisko dotknutého orgánu ako stanovisko bez pripomienok, pri čom dotknutý orgán
neuviedol, či požaduje ďalšie posudzovanie strategického dokumentu. Podľa § 3 písm. a) zákona o posudzovaní
vplyvov je vplyv na životné prostredie akýkoľvek priamy alebo nepriamy vplyv na životné prostredie vrátane
vplyvu na pôdu. Nakoľko dotknutý orgán uviedol, že návrhom strategického dokumentu nie je dotknutá ďalšia
poľnohospodárska pôda, príslušný orgán z hľadiska ochrany pôdy ako zložky životného prostredia a vychádzajúc
z obsahu stanoviska dotknutého orgánu vypracovanom v rozsahu je pôsobnosti a príslušnosti, nepredpokladá
významný vplyv na pôdu.

Regionálna veterinárna a potravinová správa Liptovský Mikuláš so sídlom Kollárova č. 2, 031 80 Liptovský Mikuláš
ako dotknutý orgán vo svojom stanovisku č. 156/2024-500, 2224/2024 zo dňa vrátane dňa doručenia 13.11.2024
uviedol, že k strategickému dokumentu nemá žiadne pripomienky.

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



5 / 9

Príslušný orgán vzal na vedomie stanovisko dotknutého orgánu, nakoľko nie je predpoklad, že by navrhovanými
zmenami mohlo dôjsť k negatívnym vplyvom na jednotlivé zložky životného prostredia z hľadiska pôsobnosti
orgánu veterinárnej starostlivosti. V stanovisku dotknutého orgánu neboli uplatnené pripomienky k strategickému
dokumentu. Dotknutý orgán vo svojom stanovisku neuviedol či požaduje posudzovanie predmetného strategického
dokumentu v zmysle zákona o posudzovaní..

Liptovská vodárenská spoločnosť, a. s. so sídlom Revolučná 595, 031 05 Liptovská Ondrašová ako dotknutý subjekt
vo svojom stanovisku č. 8511/2024/ES zo dňa 13.11.2024 doručenom na príslušný orgán dňa 15.11.2024 požadoval:
- podmienkou pre vydanie územného rozhodnutia je zmluva o budúcej zmluve o prevode vlastníckeho práva
k dotknutej stavbe medzi vlastníkom a subjektom verejného práva a podmienkou pre vydanie kolaudačného
rozhodnutie je zmluva o prevode vlastníctva verejného vodovodu a verejnej kanalizácie medzi vlastníkom stavby
a subjektom verejného práva,
- v prípade, že lokalita má byť zásobovaná vodou a odkanalizovaná verejným vodovodom a verejnou kanalizáciou
je potrebné SO 16 premenovať na ,,Rozšírenie verejného vodovodu“ a SO 17 premenovať na ,,Rozšírenie verejnej
splaškovej kanalizácie“,
- zo stavebného objektu SO 17 odčleniť stoku ,,3?, ktorá vedie do navrhovanej čerpacej stanice, čerpaciu stanicu a
výtlačné potrubie z čerpacej stanice do stoky ,,2“,
- vodovodný rad ,,3“ prepojiť na existujúce vodovodné potrubie LT DN 125. Vodovodný rad ,,1“ nie je potrebné
budovať, vodovodné rady ,,2“, ,,3-1“ a ,,3-2“ musia byť zokruhované a v súvislosti so zakruhovaním prehodnotiť
umiestnenie a počet hydrantov,
- navrhované hydranty na vodovodnom potrubí budú slúžiť ako prevádzkové hydranty,
- dodržať pásmo ochrany navrhovaného vodovodného a kanalizačného potrubia min. 1,5 m od vonkajšieho okraja
potrubia na každú stranu,
- návrh strategického dokumentu opravený v zmysle uvedených pripomienok ako aj ďalšie stupne územnoplánovacej
dokumentácie predložiť na odsúhlasenie,
Dotknutý subjekt z hľadiska jeho záujmov nepovažoval za potrebné posudzovať strategický dokument podľa zákona
o posudzovaní.

Príslušný orgán vzal na vedomie stanovisko dotknutého subjektu a vyhodnotil ho z hľadiska vzájomného pôsobenia
vplyvov týkajúcich sa zdravia ľudí, vody a hmotného majetku uvedených v § 3 písm. a) zákona o posudzovaní.
Z uvedeného dôvodu požiadavky dotknutého subjektu možno vnímať ako opodstatnené, avšak príslušný orgán
skonštatoval, že uvedené požiadavky bude vhodnejšie uplatňovať v územnom a stavebnom konaní v zmysle
stavebného zákona pri realizácii investičných činností, kde sa budú môcť uplatniť konkrétne požiadavky, ktoré budú
zahrnuté v projektovej dokumentácii stavby. Dotknutý subjekt nepožadoval posudzovanie strategického dokumentu
podľa zákona o posudzovaní.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Liptovskom Mikuláši, Štúrova 36, P. O. Box 10, 031 80
Liptovský Mikuláš ako dotknutý orgán vo svojom stanovisku č. RÚVZLM/OHŽPaZ/1724/8961/2024 zo dňa
vrátane dňa doručenia 18.11.2024 uviedol, že z hľadiska vplyvov na životné prostredie a verejné zdravie súhlasil
s predloženým návrhom strategického dokumentu, nakoľko návrh strategického dokumentu nie je v rozpore s
ustanoveniami zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Príslušný orgán akceptoval stanovisko dotknutého orgánu ako stanovisko bez pripomienok a konštatoval, že
stanovisko dotknutého orgánu bolo uvedené v rozsahu jeho pôsobnosti, nakoľko podľa § 3 písm. a) zákona
o posudzovaní vplyvov je vplyv na životné prostredie akýkoľvek priamy alebo nepriamy vplyv na životné
prostredie vrátane vplyvu na zdravie ľudí. Dotknutý orgán neuviedol, či požaduje ďalšie posudzovanie strategického
dokumentu.

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, Sekcia stratégie a plánovania so sídlom Námestie slobody 6, 810 05
Bratislava 15, P. O. BOX 100 ako rezortný orgán vo svojom stanovisku č. 28222/2024/SSD/95331 zo dňa 15.11.2024
doručenom príslušnému orgánu dňa 19.12.2024 uviedol, že požaduje:
- rešpektovať hranice ochranných pásiem pozemných komunikácií podľa § 11 ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o
pozemných komunikáciách (cestný zákon), ktoré platia mimo hraníc súvisle zastavaného územia obce vymedzeného
platným územným plánom obce, a teda navrhovanú zástavbu požadujeme situovať až za ochranné pásma dotknutých
pozemných komunikácií;

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



6 / 9

- pri navrhovaných lokalitách v blízkosti pozemných komunikácií a železničných tratí je potrebné posúdiť
nepriaznivé vplyvy z dopravy a vyznačiť pásma prípustných hladín hluku v zmysle vyhlášky Ministerstva
zdravotníctva SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku
a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších
zmien a predpisov. Umiestnenie lokalít, predovšetkým bývania, v pásme s prekročenou prípustnou hladinou
hluku neodporúčame. V prípade realizácie takýchto lokalít je nevyhnutné navrhnúť opatrenia na maximálnu
možnú elimináciu negatívnych účinkov dopravy a zaviazať investorov na vykonanie protihlukových opatrení. Voči
správcovi pozemných komunikácií a železničných tratí nebude možné uplatňovať požiadavku na realizáciu týchto
opatrení, pretože negatívne účinky vplyvu dopravy sú v čase realizácie známe;
- pri lokalitách slúžiacich na bývanie, resp. ubytovanie zabezpečiť vypracovanie hlukovej štúdie vo vzťahu k
dopravnej infraštruktúre (a doprave na nej) a zahrnúť jej výsledky do protihlukových opatrení stavieb tak, aby
bola zabezpečená expozícia obyvateľov a ich prostredia hlukom v súlade s prípustnými hodnotami, ustanovenými
vyhláškou č. 549/2007 Z. z. a vyhláškou č. 237/2009 Z. z., ktorou sa mení a dopĺňa vyššie uvedená vyhláška;
- v oblasti cyklistickej dopravy postupovať v súlade s Národnou stratégiou rozvoja cyklistickej dopravy a
cykloturistiky v SR schválenou uznesením vlády SR č. 223/2013.
Dotknutý orgán vo svojom stanovisku vyjadril súhlas s ukončením zisťovacieho konania pre strategický dokument
podľa zákona o posudzovaní vplyvov.

Príslušný orgán vyhodnotil stanovisko rezortného orgánu ako odôvodnené a opodstatnené stanovisko s
pripomienkami v rozsahu jeho pôsobnosti. Uvedené požiadavky vychádzali z príslušnej legislatívy a boli zohľadnené
v predloženom návrhu strategického dokumentu, na základe čoho ich príslušný orgán nepremietol do podmienok
tohto rozhodnutia. Príslušný orgán konštatuje, že zmenami uvedenými v strategickom dokumente a na základe
vyhodnotenia vplyvov strategického dokumentu, nie je predpoklad nepriaznivých vplyvov z dopravy a plánovanou
výstavbou v rozsahu väčšom ako je tomu v súčasnosti, alebo ktoré by bolo potrebné posúdiť. K uvedenému
nevyjadril obavy ani Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Liptovskom Mikuláši (stanovisko č.
stanovisku č. RÚVZLM/OHŽPaZ/1724/8961/2024 zo dňa 18.11.2024). V prípade prekročenia prípustných hladín
hluku, budú individuálne posúdené nepriaznivé vplyvy z dopravy a zároveň zo strany investorov budú realizované
navrhnuté opatrenia na maximálnu možnú elimináciu negatívnych účinkov dopravy a výstavby na konkrétnych
problémových lokalitách v územnom a stavebnom konaní. Rezortný orgán vo svojom stanovisku uviedol, že
nepožaduje posudzovať predložený návrh v zmysle zákona o posudzovaní vplyvov.

Krajský pamiatkový úrad Žilina ako dotknutý orgán vo svojom stanovisku č. S-PUSR-020976/2024, Z-
PUSR-092067/2024 zo dňa 15.11.2024 doručeným príslušnému orgánu dňa 20.11.2024 uviedol, že k oznámeniu
nemá vecné ani obsahové pripomienky a z hľadiska záujmov chránených pamiatkovým zákonom si v konaní o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie neuplatňuje žiadne ďalšie požiadavky. Dotknutý orgán konštatoval, že
v návrhu ZaD-1 ÚPN Ploštín nie sú uvedené požiadavky pre oblasť ochrany kultúrneho dedičstva uvedené formou
odvolávky na pokračujúcu vecnú a územnú platnosť regulatívov platného územného plánu zóny Ploštín (05/2018),
považoval usmernenie činností a návrh priestorových vzťahov schváleného územného plánu zóny za nedostatočné
aj pre územie riešené v ZaD-1 a požadoval do textovej časti zmien a doplnkov č.1 územného plánu zóny Ploštín
zapracovať nasledovné:
- V katastri obce Ploštín sa nachádzajú tieto národné kultúrne pamiatky evidované v Ústrednom zozname
pamiatkového fondu SR: Hradisko výšinné (hradisko Rohačka) - č. ÚZPF 2177/1.
- V rámci záujmu zachovania miestnej významovej hodnoty iných objektov, ktoré nemajú status národnej kultúrnej
pamiatky, je možné v obci zriadiť ochranu zaujímavých a architektonicky hodnotných objektov. V zmysle
pamiatkového zákona je možné takéto objekty zaradiť medzi tzv. pamätihodnosti obce, ktorých evidenciu utvára
a vedie obec.
Dotknutý orgán toto záväzné stanovisko vydal z hľadiska uplatnenia záujmov chránených pamiatkovým zákonom,
je záväzným stanoviskom pre konanie podľa zákona č. 24/2006 o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení
neskorších predpisov, nakoľko je dotknutá aj oblasť ochrany pamiatkového fondu a kultúrneho dedičstva.

Príslušný orgán vyhodnotil stanovisko dotknutého orgánu uplatňujúceho svoje požiadavky v rozsahu stanovenom
príslušnou legislatívou, ktorým je zákon č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov
a stavebný zákon, nakoľko v zmysle § 3 písm. a) zákona o posudzovaní vplyvov je vplyv na životné prostredie
akýkoľvek priamy alebo nepriamy vplyv na životné prostredie vrátane vplyvu na kultúrne dedičstvo. Zákon o
posudzovaní neumožňuje dopĺňanie strategického dokumentu v priebehu zisťovacieho konania o požadované údaje.
Predmetná zmena strategického dokumentu nemá vplyv na kultúrnu pamiatku Hradisko výšinné (hradisko Rohačka)

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



7 / 9

- č. ÚZPF 2177/1. Zo stanoviska dotknutého orgánu nevyplynuli také podmienky a požiadavky, pre ktoré by bolo
potrebné posudzovať strategický dokument. Dotknutý orgán nepožadoval posudzovanie strategického dokumentu.

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, Pozemkový a lesný odbor so sídlom Kollárova 2, 031 01 Liptovský Mikuláš ako
dotknutý orgán vo svojom stanovisku č. OU-LM-PLO2-2024/004289-005 zo dňa vrátane dňa doručenia 21.11.2024
uviedol, že súhlasí s návrhom zmien a doplnkov č. 1 územného plánu zóny Ploštín, Liptovský Mikuláš, nakoľko
podľa predloženého návrhu nedôjde k záberu lesných pozemkov ani k výstavbe objektov v ochrannom pásme
lesa. Z uvedeného dôvodu dotknutý orgán nepožadoval posudzovanie strategického dokumentu podľa zákona o
posudzovaní vplyvov.

Príslušný orgán vyhodnotil stanovisko dotknutého orgánu ako súhlasné stanovisko bez pripomienok, v ktorom
uviedol, že nepožaduje posudzovanie predmetného strategického dokumentu.

Správa Národného parku Nízke Tatry so sídlom v Banskej Bystrici, Partizánska cesta 69, 974 01 Banská
Bystrica, IČO: 54435374 ako dotknutá odborná organizácia ochrany prírody vo svojom stanovisku č.
NAPANT/1409-001/2024 zo dňa 19.11.2024 doručenom na príslušný orgán 28.11.2024 uviedla, že nie je predpoklad
významných negatívnych vplyvov predmetného zámeru na priľahlé chránené územia a záujmy ochrany prírody a
krajiny, po zapracovaní nasledovných odporúčaní:
- predmetné územie lokality ÚPN-Z zasahuje do údolia s občasným vodným tokom situované na rozhraní
geologického podložia flyšu a výskytu údolí zamokrenej nivy alúvií vodných tokov alebo občasných vodných tokov,
čo synergicky podmieňuje výskyt aktívnych svahových deformácií,
- zámerom bude dotknutá mokraď v podobe zásahu do vodného režimu a aluviálnych drevinových porastov, na
základe čoho sa požaduje vyhnúť sa stavebným aktivitám v miestach, ako sú vlhké lúky, brehové porasty, potoky,
mokrade a liahniská;
- v prípade vodných tokov a občasných vodných tokov vyčleniť ochranné pásma, nezastavateľný koridor v rozsahu
alúvia nivy vodného toku alebo súčasnej brehovej a sprievodnej vegetácie, tam kde nie je vyvinutá minimálne v
rozsahu 10 m po oboch stranách koryta vodného toku,
- stavebné objekty na pozemkoch umiestniť v bezpečnej vzdialenosti od zátopovej čiary efemérneho vodného toku
minimálne Q100, optimálne Q500 až Q1000, mimo brehovej a sprievodnej vegetácie mäkkého luhu mimo alúvia
nivy vodného toku,
- návrh prípadných opatrení na ochranu územia pred povodňami riešiť v súlade s platnou koncepciou vodnej politiky
SR, Uznesenie vlády SR č. 372/2022 z 1.6.2022, čl. 6 Živé rieky ,,Rieky a riečna krajiny sú schopné poskytovať
širokú škálu ekosystémových služieb pre spoločnosť“ a Smernice 2000/60/EC – Rámcová smernica o vode, 3. Vodný
plán Slovenska,
- revitalizáciu vodných tokov realizovať formou obnovenia prirodzených fyzikálnych procesov vedúcich k rozvoju
prirodzených riečnych foriem a prvkov, a udržateľný vývoj korytových , pririečnych a inundačných biotopov,
- v okolitom území sa nachádzajú chránené biotopy európskeho a národného významu a mokrade, v prípade
zásahu do týchto území je nutné postupovať v súlade s § 6 zákona o ochrane prírody a krajiny vrátane opatrení na
kompenzovanie negatívnych účinkov činnosti na biotop európskeho významu alebo biotop národného významu,
- urbanizáciu územia smerovať tak, aby nebola v plošnom a funkčnom kontakte s vymedzenými prvkami ÚSES
okresu Liptovský Mikuláš,
- navrhnúť ekostabilizačné opatrenia a opatrenia pre zabezpečenie ochrany a dotvorenia prvkov RÚSES okresu
Liptovský Mikuláš, ako aj záväzné funkčné regulatívy ochrany prírody a tvorby krajiny,
- vyčleniť prvky územného systému ekologickej stability na miestnej úrovni a vyznačiť ich vo výkrese ochrany
prírody a krajiny ako aj vo výkrese záväzného komplexného návrhu,
- vymedziť najcennejšie prvky krajinnej štruktúry, určiť ich funkčnosť a stupeň ekologickej stability, zhodnotiť
stabilitu a dynamiku územia, navrhnúť konkrétne ekostabilizačné opatrenia so zameraním na ochranu vodných
tokov a ich brehovej a sprievodnej vegetácie a zabezpečenie migrácie na lokálnej úrovni vrátane zamerania sa na
zachovanie, revitalizáciu a doplnenie stabilizujúcich prvkov v krajine a zabezpečenie ich priaznivého pôsobenia na
okolité ekologicky menej stabilné časti krajiny.
Dotknutá odborná organizácia ochrany prírody vo svojom stanovisku zastávala názor, že nie je nutné aby
posudzovaná činnosť ďalej podliehala povinnému hodnoteniu v zmysle zákona o posudzovaní vplyvov.

Príslušný orgán akceptoval stanovisko dotknutej odbornej organizácie ochrany prírody vyplývajúce z rozsahu jej
pôsobnosti, nakoľko uvedené požiadavky a pripomienky z hľadiska vplyvov na životné prostredie uvedených v
§ 3 písm. a) zákona o posudzovaní vplyvov na zdravie ľudí, flóru, faunu, biodiverzitu, pôdu, klímu, ovzdušie,

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



8 / 9

vodu, krajinu, prírodné lokality a hmotný majetok reflektujú záujmy ochrany prírody. Príslušný orgán vyhodnotil
stanovisko dotknutej odbornej organizácie ochrany prírody prevažne ako informatívne, obsahujúce akademické
údaje a fakty, z ktorých nie je možné vyvodiť nejaké konkrétne, vecné a relevantné pripomienky alebo požiadavky,
ktoré by bolo možné uplatniť pre predmetný strategický dokument. Zákon o posudzovaní neumožňuje dopĺňanie
strategického dokumentu v priebehu zisťovacieho konania o požadované údaje. Strategický dokument bol
spracovaný v súlade s príslušnou legislatívou. Príslušný orgán preto navrhuje, aby pripomienky uvedené v stanovisku
dotknutej odbornej organizácie ochrany prírody boli doplnené a zapracované do dokumentácie v ďalšom stupni
schvaľovania ÚPN. V stanovisku bolo uvedené, že návrhom bude potenciálne dotknutá mokraď v podobe zásahu
do vodného režimu a aluviálnych drevinových porastov. Vychádzajúc z výkladu slova ,,potenciálne“, je označenie
niečoho, čo má schopnosť alebo možnosť sa stať alebo vyvinúť v budúcnosti, ale zatiaľ sa to neuskutočnilo.
Označuje teda niečo, čo je v teoretickej alebo možnej fáze, nie však nutne v súčasnosti reálne alebo skutočné.
Môže sa vzťahovať na schopnosť niečoho prejaviť sa v budúcnosti, ak sa k tomu vytvoria vhodné podmienky. Z
uvedeného stanoviska nie je možné jednoznačne určiť, či navrhovaná zmena UPN-Z bude mať negatívny vplyv
na dotknuté mokraďové biotopy alebo nie a či sa tam vôbec nachádzajú a ak áno, tak ktoré. Zo strany dotknutej
odbornej organizácie prírody sa jedná len o všeobecné konštatovanie. Navrhované „Zmeny a doplnky č. I ÚPN-
Z Ploštín, Liptovský Mikuláš nekolidujú so žiadnym existujúcim ani navrhovaným - veľkoplošným chráneným
územím, maloplošným chráneným územím, územím európskeho významu, chráneným vtáčím územím, ani so
žiadnou lokalitou zo Zoznamu medzinárodne významných mokradí — Ramsarské lokality, ktoré sú predmetom
ochrany. Navrhovaným riešením teda nedôjde k negatívnemu ovplyvňovaniu predmetu ochrany. Príslušný orgán
zároveň vyhodnocuje, že v stanovisku nikde neboli uvedené ani navrhnuté požadované konkrétne ekostabilizačné
opatrenia. Na základe uvedeného príslušný orgán vyhodnocuje stanovisko dotknutej odbornej organizácie ochrany
prírody ako stanovisko, v ktorom nepožaduje ďalšie posudzovanie strategického dokumentu.

Verejnosť neprejavila záujem na účasti pri posudzovaní vplyvov strategického dokumentu a v zmysle § 6a ods.
5 zákona o posudzovaní vplyvov nevyužila svoje právo zúčastniť sa posudzovania vplyvov vrátane práva podať
písomné stanovisko podľa § 6 ods. 6 tohto zákona ako aj právo na účasti na konzultáciách a verejnom prerokovaní
strategického dokumentu a to až do vydania tohto rozhodnutia.

Konzultácie k návrhu strategického dokumentu boli zabezpečené v súlade s § 63 ods. 1 zákona o posudzovaní
vplyvov počas celej doby zisťovacieho konania na adrese príslušného orgánu v pracovných dňoch a v úradných
hodinách. Konzultovať návrhu strategického dokumentu podľa § 63 zákona o posudzovaní vplyvov nikto nevyužil.

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie v rámci zisťovacieho konania posúdil
oznámenie o strategickom dokumente v zmysle § 7 ods. 4 zákona o posudzovaní vplyvov z hľadiska jeho
povahy, miesta vykonávania, najmä jeho únosného zaťaženia a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov,
významu očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, úrovne spracovania a kritérií pre
zisťovacie konanie podľa prílohy č. 3 zákona o posudzovaní vplyvov. Prihliadal pritom na stanoviská doručené k
oznámeniu podľa § 6 ods. 6 zákona o posudzovaní vplyvov od zainteresovaných subjektov a rozhodol tak, ako je
uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. Pri svojom rozhodovaní sa zaoberal požiadavkami a pripomienkami
dotknutých orgánov, dotknutých subjektov, pričom akceptoval opodstatnené a dostatočne odôvodnené požiadavky a
pripomienky v rámci svojej pôsobnosti od: Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor krízového riadenia, Ministerstvo
životného prostredia Slovenskej republiky, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej geologickej správy,
Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej správy odpadového
hospodárstva, Okresný úrad Žilina, odbor opravných prostriedkov, pozemkový referát, Regionálna veterinárna a
potravinová správa Liptovský Mikuláš, Liptovská vodárenská spoločnosť, a. s.
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Liptovskom Mikuláši, Ministerstvo dopravy Slovenskej
republiky, Sekcia stratégie a plánovania, Krajský pamiatkový úrad Žilina, Okresný úrad Liptovský Mikuláš,
Pozemkový a lesný odbor, Správa Národného parku Nízke Tatry so sídlom v Banskej Bystrici.

Na základe výsledkov zisťovacieho konania Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné
prostredie usúdil, že vzhľadom na charakter a rozsah strategického dokumentu sa nepredpokladá, že by mohlo dôjsť
k významnému ovplyvneniu životného prostredia. S ohľadom na vznesené pripomienky nie je potrebné očakávané
vplyvy a únosnosť prírodného prostredia podrobnejšie zhodnotiť. Nakoľko z doručených stanovísk nevyplynuli
podmienky zabezpečujúce dosiahnutie súladu strategického dokumentu so záujmami ochrany životného prostredia,
príslušný orgán neurčil žiadne podmienky vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



9 / 9

Upozornenie: strategický dokument je dokument s miestnym dosahom, preto v súlade s § 7 ods. 7 zákona o
posudzovaní vplyvov dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom v mieste
obvyklým.

Poučenie
Podľa § 64 ods. 1 písm. a) zákona o posudzovaní vplyvov sa zisťovacie konanie strategického dokumentu
nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto
rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa príslušnej legislatívy.

Ing. Denisa Oravcová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10007

Doručuje sa
Mesto Liptovský Mikuláš, Štúrova 1989/41, 031 42  Liptovský Mikuláš, Slovenská republika
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, 831 04  Bratislava,
Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia SR, odbor štátnej geologickej správy , Nám. Ľ. Štúra 35/1, 812 35  Bratislava,
Slovenská republika
Ministerstvo dopravy a výstavby SR, Sekcia stratégie a plánovania, Nám slobody 6, 810 05  Bratislava, Slovenská
republika
Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, 011 09  Žilina, Slovenská republika
Krajský pamiatkový úrad Žilina, Mariánske námestie 162/19, 010 01  Žilina, Slovenská republika
Regionálna veterinárna a potravinová správa , Kollárova 2, 031 80  Liptovský Mikuláš, Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Liptovský Mikuláš, Štúrova 1643, 031 01  Liptovský Mikuláš,
Slovenská republika
Liptovská vodárenská spoločnosť, a.s., Revolučná 595, 031 05  Liptovský Mikuláš, Slovenská republika
Správa Národného parku Nízke Tatry so sídlom v Banskej Bystrici, Partizánska cesta 3799/69, 974 01  Banská
Bystrica, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD ŽILINA, ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV, Vysokoškolákov 8556, 010 08  Žilina,
Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH
KOMUNIKÁCIÍ, Námestie osloboditeľov 1, 031 41  Liptovský Mikuláš, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, ODBOR KRÍZOVÉHO RIADENIA, Námestie osloboditeľov 1,
031 41  Liptovský Mikuláš, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR, Kollárova 2, 031 01 
Liptovský Mikuláš, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE,
Vrbická 1993, 031 01  Liptovský Mikuláš, Slovenská republika
OKRESNÉ RIADITEĽSTVO HaZZ V LIPTOVSKOM MIKULÁŠI, Podtatranského 1910/25, 031 01  Liptovský
Mikuláš, Slovenská republika

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025



1

Doložka právoplatnosti a vykonateľnosti
|

Typ doložky
|

Typ doložky:
doložka právoplatnosti -
doložka vykonateľnosti -
doložka právoplatnosti a vykonateľnosti x

|
Číslo rozhodnutia: OU-LM-OSZP-2025/001412-016___

|
Dátum vytvorenia doložky: 12.03.2025___

|
Vytvoril: Bátora Viktor, Ing.___

|
Údaje správoplatnenia rozhodnutia
|

Dátum nadobudnutia právoplatnosti: 12.03.2025___
|

Právoplatnosť vyznačená pre:
rozhodnutie v plnom znení x
časť rozhodnutia -

|
Údaje vykonateľnosti rozhodnutia
|

Dátum nadobudnutia vykonateľnosti: 12.03.2025___
|

Vykonateľnosť vyznačená pre:
rozhodnutie v plnom znení x
časť rozhodnutia -

|

OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025-P001



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.4

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického dokumentu
Názov: [Rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní pre strategický dokument „Zmeny

a doplnky č.1 územného plánu zóny Ploštín, Liptovský Mikuláš“]
Identifikátor: OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025

Autorizácia elektronického dokumentu
Dokument autorizoval: Denisa Oravcová
Oprávnenie: 1109 , podľa (§ 9 ods. 2 písm. a) zákona č. 272/2016 Z. z.
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 12.03.2025 08:34:30 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

12.03.2025 08:34:46 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025

Autorizácia elektronického dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ LM 10007

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou

časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 12.03.2025 12:54:30 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

12.03.2025 12:54:30 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025

Autorizácia elektronického dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ LM 10007

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou

časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 12.03.2025 12:54:30 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

12.03.2025 12:54:30 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-LM-OSZP-2025/001412-0010617/2025-P001



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.4
Strana 2

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Viktor Bátora
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Referent

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Liptovský Mikuláš
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 12.03.2025
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	0010617/2025 - 1
	xml Rovnopis

